

बिहार सरकार
शिक्षा विभाग

शिक्षा दिवस 2012 के अवसर पर पटना में राज्यस्तरीय आयोजन में मौलाना अबुल कलाम आजाद शिक्षा पुरस्कार 2012 के चयन हेतु नामांकन संबंधी सूचना।

प्रत्येक वर्ष भारत के प्रथम शिक्षा मंत्री मौलाना अबुल कलाम आजाद के जन्म दिन के अवसर पर शिक्षा विभाग, बिहार सरकार द्वारा शिक्षा दिवस का आयोजन किया जाता है। उसी अवसर पर राज्यस्तरीय आयोजन में मुख्य मंच से बिहार राज्य में शिक्षा के क्षेत्र में बहुमूल्य योगदान प्रदान करने वाले व्यक्ति को मौलाना अबुल कलाम आजाद शिक्षा पुरस्कार 2012 के रूप में 2.00 लाख (दो लाख) रुपये की राशि एवं प्रशस्ति-पत्र प्रदान किया जाता है।

वर्ष 2012 के उक्त शिक्षा पुरस्कार हेतु बिहार राज्य में शिक्षा के क्षेत्र में बहुमूल्य योगदान प्रदान करने वाले व्यक्ति के संबंध में दो व्यक्तियों से निम्नलिखित सूचनाएँ निम्नांकित प्रपत्र में नामित करने हेतु मांगी जाती है। प्रस्ताव 22.10.2012 (सोमवार) संध्या 5.00 बजे तक निदेशक (जन शिक्षा)-सह-सचिव, बिहार राज्य साक्षरता मिशन प्राधिकरण, नया सचिवालय, विकास भवन, पटना के कार्यालय में निबंधित/स्पीड पोस्ट/हाथो-हाथ/ई-मेल (nikunjnarain@gmail.com) पते पर उपलब्ध हो जाने चाहिए।

1. पुरस्कार हेतु नामित व्यक्ति का नाम -
2. नामित व्यक्ति का वर्तमान एवं स्थायी पता (मो० नं० के साथ) -
3. नामित व्यक्ति की शैक्षणिक योग्यता -
4. नामित व्यक्ति का कार्यानुभव -
5. नामित होने वाले व्यक्ति का शिक्षा के क्षेत्र में बिहार राज्य में किये गये बहुमूल्य कार्य
6. नामित करने वाले प्रथम व्यक्ति का मंतव्य -
7. नामित करने वाले द्वितीय व्यक्ति का मंतव्य -

नामित करने वाले प्रथम व्यक्ति का
हस्ताक्षर/नाम/पता (मो० नं० के साथ)

नामित करने वाले द्वितीय व्यक्ति का
हस्ताक्षर/नाम/पता (मो० नं० के साथ)

Government Of Bihar
Department Of Education

Notice for nomination for Maulana Abul Kalam Azad Education Award 2012 of
State Level Shiksha Diwas 2012 function in Patna

Maulana Abul Kalam Azad Educational award is awarded every year by Education Department, Govt. Of Bihar on the eve of birth anniversary of first Education Minister of India. A cash price of Rs. 2.00 Laks and a citation is presented every year on this occasion to a person contributing his valuable services in the area of Education in Bihar.

Nomination is sought from two referee persons for this 2012 award on the occasion of state level celebration of Shiksha Diwas 2012 at Patna on 11.11.2012 (Sunday) in following format. The nomination paper must reach the office of Director (Mass Education)-cum-Secretary, Bihar State Literacy Mission Authority, Patna by Registered/Speed-post/Hand/E-mail (nikunjnarain@gmail.com) by 22.10.2012 (Monday) till 5.00 PM.

1. Name of nominated person -
2. Permanent & Temporary Address of nominated person
(With Mob. No.) –
3. Education Qualification of nominated person–
4. Working Experience of nominated person-
5. Valuable services provided by nominated person in the area of
Education in Bihar state.-
6. Opinion of first nominating person –
7. Opinion of second nominating person –

**Signature & Address of
first nominating persons**

**Signature & Address of
second nominating persons**

